6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	04 сентября 2020 года
	г. Новоалександровск
	№ 151

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2019 года № 179 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                        Н.Л.Булавина
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края от

                                                                     от 04 сентября 2020 года №151
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2019 года № 179
1. В пункте 1.1.2. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

1.1. После целевой статьи 02 0 02 00000 Основное мероприятие «Развитие сферы потребительского рынка и повышение доступности товаров и услуг для населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 0 02 20650 Оплата услуг за оценку мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на оплату услуг оценщику по оценке мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
1.2. В пункте 1.1.5. Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

1.2.1. После целевой статьи «05 0 01 20420 Организация и проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и участия спортсменов в соревнованиях» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«05 0 01 20620 Расходы на обеспечение функционирования объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта
По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на оплату функционирования объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
          3. В пункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

          3.1. После целевой статьи 06 0 01 20380 Проведение текущих и капитальных ремонтов дополнить целевой статьей следующего содержания:
«06 0 01 20670 Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на проверку выполняемых работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства на соответствие обязательным требованиям, технического осмотра объекта капитального строительства, содержащего сведения о результатах обследования объекта капитального строительства, техническом состоянии строительных конструкций и инженерного оборудования такого объекта и оценке фактических показателей качества строительных конструкций и инженерного оборудования».
3.1.1. После целевой статьи 06 0 02 20840 Расходы на предоставление продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся дополнить целевой статьей следующего содержания:
«06 0 02 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на оплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
3.1.2. После целевой статьи 06 0 02 76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) дополнить целевой статьей следующего содержания:
«06 0 02 77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края.
4. В пункте 1.1.14. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
4.1. После целевой статьи 14 0 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«14 0 01 20610 Благоустройство общественной территории «Парковый комплекс Маяк» по ул. Расшеватская в г.Новоалександровске за счет средств бюджета городского округа

 По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на благоустройство общественных мест парков, скверов, площадей, реконструкцию пешеходных зон с обустройством и монтажом зон отдыха (лавочки, скамейки), поставка и установка туалетных кабин, монтаж светильников».
5. В пункте 1.2. Непрограммные расходы органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края

5.1. После целевой статьи 51 1 00 20150 Представительские расходы Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края дополнить целевой статьей следующего содержания:
«51 1 00 20330
Расходы на проведение судебной строительно- технической экспертизы
        По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на оплату судебной экспертизы согласно определению суда Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
6. В пункте 56 0 00 00000 Мероприятия в области социальной политики
6.1. После целевой статьи 56 1 00 10060 Расходы на проведение диспансеризации муниципальных служащих дополнить целевой статьей следующего содержания:
«56 1 00 20310 Расходы на предоставление продуктовых наборов отдельным категориям граждан

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на предоставление продуктовых наборов отдельным категориям граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
6.2. После целевой статьи 56 1 00 20450 Проведение районных (поселковых) мероприятий дополнить целевой статьей следующего содержания:
«56 1 00 20800 Прочие расходы в области социальной политики

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на осуществление прочих расходов в области социальной политики (укрепление материально-технической базы управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края)».